1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性

亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致

的任何損失承擔任何責任。

中 國 電 力 國 際 發 展 有 限 公 司
China Power International Development Limited

（在香港註冊成立的有限責任公司）
（股份代號：2380）

須予披露及關連交易

有關目標公司股權收購事項

涉及根據特別授權發行代價股份

之部分交割完成

茲提述中國電力國際發展有限公司（「本公司」）日期為二零二二年六月三十

日之公告及二零二二年七月二十八日之通函（「通函」），內容有關若干目標

公司股權收購事項涉及根據特別授權發行代價股份的須予披露及關連交易。

除另有界定者外，本公告所使用的全部詞彙應具有通函賦予該等詞彙的相關

涵義。

董事局欣然宣佈，於二零二二年九月二十三日（交易時段後），就有關協議 I
及協議 I I 項下十三家目標公司股權收購事項的所有先決條件已獲得滿足及／

或（如適用）獲得豁免（「部分交割完成」）。

截至本公告日期，有關該等目標公司各自的交割程序已分別按協議 I 及協議

I I 的條款及條件完成。就已部分交割完成，代價人民幣 1 , 69 8 , 93 2 , 26 4 . 42
元所相等的 4 51 ,5 03 , 1 36 股代價股份，將根據協議 I 向中電新能源發行及配

發（佔該發行後本公司已發行股本的 4 . 00 %及該發行前本公司已發行股本的

4 . 17 %）；及現金代價款項人民幣 8 21 ,77 7 ,5 43 .08 元，將根據協議 I I 向中電

國際新能源支付。

本公司已向聯交所作出代價股份上市及買賣批准的申請，而聯交所亦已授予

該上市批准。

2

十三家目標公司及其根據部分交割完成所作出各自代價的詳情載列如下：

 目標公司  分配給每項股權 I 的

代價
分配給每項股權 I I

的代價

  （人民幣元）  （人民幣元）

1 內蒙古風電   172,910,352.26

2 紅旗風電   143,356,471.40

3 海浪風電   141,046,110.72

4 大豐風電  516,111,230.32

5 純陽山風電  273,515,225.56

6 白銀光伏  208,042,480.15 199,883,951.52

7 詔安光伏   83,188,213.10

8 海南光伏   81,392,444.08

9 攀枝花光伏  151,460,000.00

10 元江光伏  76,550,000.00

11 德陽環電  142,497,040.00

12 商丘環電  130,873,988.39

13 霸州環電  199,882,300.00

 總計  1,698,932,264.42 821,777,543.08

下表載列本公司於緊接發行及配發上述代價股份前後之股權結構：

股東 緊接發行及配發
代價股份前

緊接發行及配發
代價股份後

 股份數目
概約

百分比
股份數目

概約
百分比

中電國際 2,833,518,060 26.16 2,833,518,060 25.11

中電發展 2,662,000,000 24.57 2,662,000,000 23.59

國家電投香港財資 392,275,453 3.62 392,275,453 3.48

中電新能源 0 0 451,503,136 4.00

公眾股東 4,945,592,808 45.65 4,945,592,808 43.82

總計 10,833,386,321 100.00 11,284,889,457 100.00

3

上述十三家目標公司已成為本公司的附屬公司，而彼等之財務業績將合併計

入本集團的財務報表中。

關於餘下十家目標公司的股權收購，我們正待取得相關行政部門的批准。本

公司將適時向股東更新有關情況。

 承董事局命

中國電力國際發展有限公司

主席
賀徙

香港，二零二二年九月二十六日

於本公告日期，本公司董事為：執行董事賀徙及高平，非執行董事周杰及徐祖永，以

及獨立非執行董事李方、邱家賜及許漢忠。